
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 1. 2017 ZM 17 01 04 09

Název:
Pozemek p.č. 16 k.ú. Podmokly – revokace usnesení

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení a

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 16 07 10 03 ze dne 22.9.2016, týkající se směny pozemků v k.ú. Podmokly, v plném 
znění, z důvodu nerealizování směny.

Stanovisko RM:
Rada města dne 10.1.2017 projednala návrh na revokaci usnesení a uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
a usnesením č. RM 17 01 37 08 schválila revokaci usnesení č. RM 16 14 37 09 ze dne 23.8.2016, týkající se 
směny pozemků v k.ú. Podmokly, v plném znění, z důvodu nerealizování směny a doporučila zastupitelstvu 
města schválit revokaci usnesení č. ZM 16 07 10 03 ze dne 22.9.2016, týkající se směny pozemků v k.ú. 
Podmokly, v plném znění, z důvodu nerealizování směny a schválila uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 16-108/04 ze dne 26.7.2004 na pronájem pozemku p.č. 16 o výměře 113 m2 k.ú. Podmokly, uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a p. ****** ve smyslu snížení výměry pronajaté části pozemku na nově - 104 m2 a 
změny nájemného na částku 1 040,- Kč/rok.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit revokaci usnesení 



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
-evidence nájemní smlouvy č. 16-108/04 ze dne 26.7.2004 na pronájem pozemku p.č. 16 o výměře 113 m2 v 
k.ú. Podmokly na zahradu; 
-OMH obdržel žádost o směnu částí pozemků p.č. 16 a p.č. 18 z důvodu narovnání majetkového nesouladu; 
-ZM usnesením č. ZM 16 07 10 03 ze dne 22.9.2016 zveřejnilo záměr města směnit část pozemku p.č. 16 o 
výměře dle GP, který bude vyhotoven v k.ú. Podmokly z majetku města a část pozemku p.č. 18 o výměře dle 
GP, který bude vyhotoven v k.ú. Podmokly do majetku města; 
-OMH následně zajistil vytýčení hranic pozemku, bylo prokázáno, že pozemek žadatelky nebyl stavbou 
komunikace zasažen, proto je požadovaná směna nerealizovatelná; 
-vytýčením bylo dále prokázáno, že žadatelka užívá z pozemku p.č. 16 pouze část o výměře 104 m2; 
-tyto skutečnosti byly žadatelce dopisem sděleny; -žadatelka písemně potvrdila svůj zájem o pokračování v 
užívání pozemku na základě nájemní smlouvy upravené dodatkem ve smyslu snížení výměry dle skutečnosti 
a s nově vyměřeným nájemným 

OMH eviduje nájemní smlouvu č. 16-108/04 uzavřenou dne 26.7.2004 s paní ******, na pronájem pozemku 
p.č. 16 o výměře 113 m2 v k.ú. Podmokly na zahradu za roční nájemné 226,- Kč. 

Jedná se o pronájem pozemku užívaného jako zahrada. Nájemce vlastní sousední nemovitost: pozemek p.č. 
17 v k.ú. Podmokly jehož součástí je dům čp. 1570 Pomezní ul. Děčín IV a pozemek p.č. 18 v k.ú. Podmokly - 
zahrada. 

Žadatelka – nájemce pozemku byla přesvědčená o tom, že část jejího pozemku p.č. 18 byla v minulosti 
dotčena stavbou komunikace ul. Pomezní při plynofikaci. Proto požádala o směnu pozemků. 

ZM usnesením č. ZM 16 07 10 03 ze dne 22.9.2016 zveřejnilo záměr města směnit: 
- část pozemku p.č. 16 o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Podmokly, z majetku města 
- část pozemku p.č. 18 o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Podmokly, do majetku města. 

OMH zajistil vytýčení hranic pozemků, které však prokázalo, že pozemek p.č. 18 nebyl stavbou komunikace 
dotčen. Současně bylo prokázáno, že žadatelka užívá pouze část pozemku p.č. 16 – 104 m2. 

Tato skutečnost byla žadatelce písemně sdělena a OMH obdržel sdělení, že žadatelka má zájem užívat 
nadále část pozemku p.č. 16 v rozsahu, jak prokázalo vytýčení a za nově vyčíslené nájemné ve výši dle 
„Zásad“. 
Z uvedeného vyplývá, že avizovaná směna pozemků je nerealizovatelná, proto je nutná revokace usnesení ze 
dne 22.9.2016. 

Nájemní smlouva: 1x – žadatel 

Účel dle žádosti: zahrada k domu 

Návrh ceny za pronájem pozemku: dle „Zásad“ tj. zahrada k domu – 10,- Kč/m2/rok – celkem 1 040,- Kč/rok 

Žadatel: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

Příloha:
AN 
mars_20161216084423.pd
f

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 16.1.2017 15:46 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl PRIM 16.1.2017 15:51 podepsáno










